
Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12  Vizovice 

U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva města Vizovice dne 23.05.2022 

 
Usnesení č. XXV/36/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Vizovice. 
 
Usnesení č. XXV/37/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje části pozemku  
p. č. 2254/1, orná půda, o výměře cca 150 m2, v k. ú. Vizovice. 

Usnesení č. XXV/38/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku p. č. 778/5, 
zahrada, o výměře cca 662 m2, v k. ú. Vizovice. 
 
Usnesení č. XXV/39/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice projednalo dle § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) Zprávu 
o uplatňování Územního plánu Vizovice v uplynulém období 2017-2022. 
(tzn. zastupitelstvo města nebude pořizovat změnu ÚP ani nový územní plán, nezměnily  
se podmínky, za kterých byl ÚP vydán, není třeba jej měnit a platí beze změny do dalšího 
posouzení) 
 
Usnesení č. XXV/40/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice 
I. schvaluje pořízení změny Územního plánu Vizovice a obsah změny územního plánu, 
uvedený v příloze důvodové zprávy 
II. stanoví, že změna územního plánu bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a  
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon“) 
III. podmiňuje pořízení změny úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) 
stavebního zákona firmou KOMA MODULAR s.r.o., na jejíž návrh a z jejíž výhradní potřeby je 
změna územního plánu pořizována.  
 
Usnesení č. XXV/41/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření  
č. 1R/2022, které bylo provedeno Radou města Vizovice na zasedání dne 2. 5. 2022. 
 
Usnesení č. XXV/42/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí závěry a doporučení vyplývající ze Zápisu 
z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Vizovice konaného dne 11. 5. 2022, který 
tvoří přílohu k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXV/43/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí se zařazením investičních akcí „Předprostor Základní 
školy“ ve výši 2.000.000 Kč a „Arboretum“ ve výši 6.000.000 Kč do rozpočtu města na rok 
2022. 

 



Usnesení č. XXV/44/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice projednalo veškeré doklady předložené v rámci procesu 
schvalování účetní závěrky města Vizovice sestavené k 31. 12. 2021, které tvoří přílohu 
k důvodové zprávě, a na základě těchto podkladů rozhodlo o tom, že schvalovaná účetní 
závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace města 
Vizovice a účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2021 schvaluje. 
 
Usnesení č. XXV/45/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje převedení kladného výsledku hospodaření za rok 
2021 na účet „Výsledky hospodaření předcházejících účetních období“. 
 
Usnesení č. XXV/46/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje předložený závěrečný účet města Vizovice za rok 
2021 dle přílohy k důvodové zprávě a souhlasí s celoročním hospodařením roku 2021, a to 
bez výhrad. 
 
Usnesení č. XXV/47/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Vizovice na rok 2022 organizaci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vizovice, se sídlem 
Nábřežní 993, 763 12 Vizovice, IČ 65822706, zapsán jako pobočný spolek ve SR, vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 33614, na činnost organizace v roce 2022 ve výši 
80.000 Kč a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy k důvodové 
zprávě. 
 
Usnesení č. XXV/48/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Vizovice na rok 
2022  na základě vyhlášeného dotačního programu na podporu činnosti s dětmi a mládeží 
v roce 2022 organizaci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vizovice, se sídlem Nábřežní 993, 
763 12 Vizovice, IČ 65822706, zapsán ve SR u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. L 33614, 
a to ve výši 50.000 Kč. Současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXV/49/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Vizovice na rok 2022 spolku Vizovjánek, soubor valašských písní a tanců, z. s., se sídlem Polní 
1244, 763 12 Vizovice, IČ 70416206, zapsán ve SR, vedeném Krajským soudem v Brně pod  
sp. zn. L 7706, a to na úhradu výdajů za dopravu účastníků na festival do Maďarska ve výši 
88.000 Kč a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy k důvodové 
zprávě. 
 
Usnesení č. XXV/50/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Vizovice na rok 2022 organizaci Post Bellum, z. ú., se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 
Praha 2, IČ 26548526, zapsán u Městského soudu v Praze pod sp. zn. U 920, a to na 
spolufinancování projektu Paměť národa Střední Morava 2022, výhradně pak k natočení 
příběhů pamětníků z Vizovic a nejbližšího okolí,  ve výši 48.563 Kč a současně schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy k důvodové zprávě. 
 



Usnesení č. XXV/51/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Vizovice na rok 2022 Českomoravské provincii Hospitálského řádu sv. Jana z Boha-
Milosrdných bratří (provoz Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice), IČ 44995776, se sídlem 
Vídeňská 7, Brno (provoz nemocnice Zlínská 467, Vizovice) ve výši 97.942 Kč, a to na  nákup 
elektrického zvedáku pro imobilní pacienty  a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXV/52/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Vizovice na rok 2022 spolku Mateřské a rodinné centrum Beruška, z. s., IČ 22847685, se 
sídlem Říčanská 335, Vizovice v roce 2022 ve výši 53.000 Kč, a to na částečnou úhradu 
provozních nákladů související s činností centra v období od 1. 7. 2022 do 5. 8. 2022  
a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXV/53/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Vizovice na 
základě vyhlášeného dotačního programu pro zajištění financování sociálních služeb dle § 105 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na rok 2022 
jednotlivým žadatelům následovně: 

Abapo s.r.o.,  
Divadelní 3242, 760 01 Zlín, IČO: 02672910 

Osobní asistence        38.800,- Kč 

Azylový dům pro matky a ženy s dětmi o.p.s. 
Hrbová 1561, 755 01 Vsetín, IČO: 25909614 

Sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi             19.500,- Kč 

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s. 
Mostní 4058, 760 01 Zlín, IČO: 25300083 

Centra denních služeb identifikátor 8323765             13.100,- Kč  
Centra denních služeb identifikátor 3989281             59.800,- Kč 
Sociální rehabilitace – ambulantní                   6.000,- Kč 
Celkem                  78.900,- Kč 

 
Diakonie ČCE, církevní a náboženská společnost, středisko Vsetín  
Strmá 34, 755 01 Vsetín, IČO: 73633178 

Denní stacionář                     600,- Kč 
Odlehčovací služby terénní          9.100,- Kč 
Celkem                9.700,- Kč 

Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace 
Burešov 4884, 760 01 Zlín , IČP: 70851042 

Domov se zvláštním režimem pro osoby s Alzheimerovou chorobou 
a jinými typy demencí                              23.700,- Kč 

 
 
 



 
Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace 
Hradská 82, 763 17 Lukov, IČO: 70850941 

Domov pro seniory          32.200,- Kč 

Dotek, z.ú.  
Pardubská 1194, 763 12 Vizovice, IČO: 27664333  

Odlehčovací služby pobytové                           12.800,- Kč 
Pečovatelská služba                         195.400,- Kč 
Celkem                           208.200,- Kč 

Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace 
Návojná 100, 763 32 Návojná, IČO: 70850852 

Domov se zvláštním režimem pro osoby 
s duševním onemocněním                      11.000,- Kč 

Naděje, z.ú. 
K Brance 11/19e, Praha 13 – Stodůlky, 155 00 Praha, IČO: 00570931 
Naděje, Pobočka Nedašov 
Nedašov 161, 763 32 Nedašov  

Domov pro seniory                5.200,- Kč 

Naděje, z.ú. 
K Brance 11/19e, Praha 13 – Stodůlky, 155 00 Praha, IČO: 00570931 
Naděje, pobočka Zlín  
Okružní 5550 
760 05 Zlín 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (Vizovice)          92.100,- Kč 
Sociálně-terapeutické dílny                       16.100,- Kč 
Denní stacionář                                        2.600,- Kč 
Celkem             110.800,- Kč 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace 
Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO: 70850917 

Domov pro osoby se zdravotním postižením                       7.300,- Kč 

Společnost Podané ruce o.p.s. 
Hilleho 1842/5, 602 00 Brno, IČO: 60557621 
Terénní programy ve Zlíně 
Gahurova 1563/5, 76001 Zlín 

Terénní programy pro osoby závislé na  
návykových látkách          6.000,- Kč 

Společnost pro ranou péči, z.s., pobočka Olomouc 
Střední novosadská 356/52, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9, IČO: 75095009 

Raná péče                    4.500,- Kč 

Za sklem o.s. 
Pardubská 293, 763 12 Vizovice, IČO: 22901531 

Odborné sociální poradenství              2.800,- Kč 



Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi- terénní                   6.000,- Kč 
Sociální rehabilitace – ambulantní        5.000,- Kč 
Celkem           13.800,- Kč 

 
Usnesení č. XXV/54/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s jednotlivými 
příjemci programových dotací poskytnutých pro zajištění financování sociálních služeb dle  
§ 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů z rozpočtu 
města Vizovice na rok 2022 dle důvodové zprávy. 
 
Usnesení č. XXV/55/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí výsledky hospodaření města Vizovice  
a zřízených příspěvkových organizací k 31. 3. 2022 a aktuální přehled daňových příjmů dle 
přílohy k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXV/56/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2Z/2022 – změna 
schváleného rozpočtu roku 2022 dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXV/57/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí s poskytnutím věcného daru v podobě 12 ks 
zásahových přileb obci Jasenná a věcného daru v podobě 5 ks zásahových přileb obci 
Zádveřice-Raková a současně schvaluje uzavření darovacích smluv dle přílohy důvodové 
zprávy. 
 
Usnesení č. XXV/58/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice po projednání stanovuje v souladu s § 67 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, počet členů 
Zastupitelstva města Vizovice na volební období 2022 - 2026 na 17 členů. 

 

 
 
  
 
 
 
Bc. Silvie Dolanská      Mgr. Alena Hanáková 
starostka        místostarostka 


